e
SHOQERIA “RAMA GRAF” SH.P.K ’8 = & 3
NIPTE: K4270120SE v
ORTAKU 1 VETEM Elbasan mé 23.06.2011
Nr.prot
VENDIM

1 ORTAKUT TE VETEM

Nr. 2 Date 30.05.2011

Une, ortaku i vetem i shogerise “RAMA GRAF” sh.p.k Elbasan, Znj.Loreta Jolldashi, ge zoteroj
100 perqind te pjeseve te kapitalit te shoqerise ne perputhje me ligjin nr.9901 date 14.04.2008
“Per tregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe statutin e shogerise, pasi analizova rendin e dites:
“Miratimi i Pasqyrave financiare te vitit 2010; perdorimi i fitimit te vitit 2010 dhe depozitimi i

Pasqyrave Financiare te vitit 2010 ne QKR”.

VENDOSA:

1) Miratohen Pasqyrat Financiare te vitit 2010.
Fitimi i vitit ushtrimor 2010, prej 1,474,103 do te kaloje “Per zgjerimin ¢ kapitalit aksioner”.

Te depozitohen Pasqyrat Finanaciare te vitit 2010 ne QKR.

ORTAKU I VETEM

Loreta Jolldashi
57 5 mp exp




Emri dhe adresa e ploté

Data e krijimit
Nr. | Regjistrit tregtar
NIPTI

STATUSI JURIDIK

VEPRIMTARIA KRYESORE

Shogéria "RAMAGRAF" sh.p.k
Lagja : "5 MAJ"
Elbasan,

07/05/1996
14740
K42701205E

Sh.pk.
( Shoqéri Pérgjegjési té Kufizuar )

SHTYPSHKRIME

PASQYRAT

FINANCIARE

Periudha nga
Monedha
Paraqitja e shumave

01.01.2010

Numri | njesive raportuese

Data e mbylljes 15/03/ 2011

deri mé 31.12.2010
leke
te rrumbullakosura

nje




1. BILANCI KONTABEL

Shenime

Viti ushtrimor
2010

Viti paraardhes
2008

AKTIVET

Aktive Afatshkurtra

Aktive monetare

Al

5,318,680

2,832,082

Derivativet dhe aktive te mbajtura per tregtil

Derivativet

Aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arktueshme

7,628,866

7,510,846

Llogari/Kerkesa te tjera arktueshme

K1

38,927

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

7,667,793

7,510,846

Inventari

Lende te para

4,818,630

5,030,777

Prodhim ne proces

Produkte te gatshem

1,452,426

2,421,500

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Totali 4

6,271,056

7,452 277

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitie

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali iAktiveve Afatshkurtra (1)

19,257,529

17,795,205

Aktivete Afatgjata

1

Ir iare afatgjata

(i)

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(ii)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

(iii)

Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv)

Llogari/Kerkesa te tjera arktueshme afatgjata

Totali 1.

2

Aktive Afatgjata Materiale

(i)

Toka

(i)

Ndertesa

6,340,048

(iii)

Makineri dhe paisje

11,010,223

2,142,363

(iv)

Aktive te tjera

58,755

Totali 2.

17,409,026

2,142,363

3

Aktive Biologjike afatgjata

4

Aktive afatgjata jomateriale

0]

Emri i mire

(i)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4.

5

Kapitali aksionar i papaguar

[+2]

Aktive te tiera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (1)

17,409,026

2,142,363

36,666,555

19,937,568

TOTALI T AKTIVE (1 +11) e




1. BILANCI KONTABEL

Shenime

Viti ushtrimor
2010

Viti paraardhes
2009

Detyrimet afatshkurtra

1

Derivativet

2

Huamarrjet

(i)[Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(it)‘Kthimet.’ ripagesat e huave afatgjata
(i)

Bono te konvertueshme

Totali 2

3

Huate dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

11,136,492

9,765,162

(i)

Te pagueshme ndaj punonjesve

(iii)

Detyrime tatimore

D1

233,193

128,911

(iv)

Hua te tjera

V)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

11,369,685

9,894,073

4

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5

Provizione afatshkurtra

Totali Detyrimeve Afatshkurtra (1)

9,894,073

DETYRIMET AFATGJATA

Huate afatgjata ¢

(i)

Hua, Bono dhe detyrime nga geraja financiare

611,972

2,278,108

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

611,972

2,278,108

Huamarrje te tjera afatgjata

2,600,000

2,600,000

Provizionet afatgjata

e

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (I1)

3,211,972

4,878,108

Totali i detyrimeve

14,581,657

14,772,181

Kapitali

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali i shogerise meme (PF te konsoliduara)

Kapitali aksinar

20,600,000

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit(Negative9

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

10,795

15,878

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

3,981,322

olo|o|~o|o|slw|n]=

Fitimi (Humbja ) e vitit financiar

1,474,103

1,068,187

Totali i kapitalit ( 1ll )

22,084,898

5,165,387

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT( I+l1+1Il)

36,666,555

19,937,568




2. PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE - Klasifikimi | shpenzimeve sipas natyres

Viti ushtrimor

Viti paraardhes
2009

Referencat 2010
1|Shitjet neto 16,933,785 15,677,754
2|Te ardhura te tjera nga ite e shfrytezimit
yshimi i inventarit te te gatshem dhe prodhimit ne proces -969,074 954,238
4|Materialet e konsumuara 11,048,592 10,891,148
5|Kostot e punes 2,151,948
()|Pagat 1,844,000 1,776,000
(ii) | Sigurimet shoqgerore 307,948 325,792
6|Amortizimi dhe 249,480 131,944
7|Shpenzime te tjera 604,889 1,982,582
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 14,054,909 15,107,466
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+3-8 ) 1,909,802 1,524,526
10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe i iare nga
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
12.1|Investime te tjera financiare afatgjata
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -266,361 -335,308
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i 38,231
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te dhe i -266,361 -297,077
(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14/|Fitimi(Humbja) para tatimit ( 9+/-13 ) 1,693,378 1,592,621
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 169,338 159,262
1 i(Humbja) neto e vitit fi iar (14 -15) 1,474,103 1,068,187
17|Elemente te pasgyrave te konsoliduara




3. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE - Sipas metodes direkt

Emertimi Viti ushtrimor 2010 | Viti paraardhes 2009
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate e arketura nga klientet 20,202,522 13,497,969
Parate e ndaj furnitoreve dhe pur 14,092,339 12,660,729
Parate e ardhura nga veprimtarite 6,110,183 837,240
Interesi | paguar 266,361 335,458
Tatimi | paguar 196,141 132,734
Paraja neto nga veprimtaria e shfrytezimit 5,647,681 369,048
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blerje j i -84,882

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese -84,882 0
Fluksi | parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Hua (kredi) 1,040,717
Kthim hua(kredi) -1,666,436

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

Paraja neto nga veprimtaria e financimit -1,666,436

Shtesat neto ne para dhe ekujvalente likujditetesh 3,896,363 1,409,765
Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fillim te ushtrimit 1,422,317 1,422,317
Para dhe ekujvalente likujditetesh ne fund te ushtrimit 5,318,680 2,832,082




4 . PASQYRA E LEVIZJEVE TE KAPITALEVE

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statusore
dhe ligjore

Fitimi i
pashpernda
re

Totali

Zoterimet e
aksionarev
ete
pakices

Totali

Pozicioni
me 31
dhjetor 2008

100,000

15,877

3,981,322

4,097,199

Efektii
ndryshimeve
nga polirikat
kontabel

[rreguliuar

Fitimi neto
per
periudhen
kontabel

1,068,187

1,068,187

Dividentet e
paguar

0

Rritja e
rezerves se
kapitalit

Emetimi i
aksioneve

Pozicioni
me 31
dhjetor 2009

100,000

15,877

5,049,509

5,165,386

Fitimi neto
per
periudhen
kontabel

1,474,103

1,474,103

Dividentet e
paguar

|Zmadhimi
kapitalit
kontribut ne
natyre

15,445,408

Rritja kapitalit|
nga fitimet e
pashpernd

5,054,592

10,795

-5,049,509

Aksione te
thesarit te
riblera

Pozicioni
me 31

dhjetor 2010

20,600,000

10,795

1,474,103

22,084,898




5- SHENIME SHPJEGUESE
Per periudhen 1Janar 2010 deri me 31 Dhjetor 2010 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote e
pasqyrave financiare,te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar,performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.
Pergatitia dhe paragitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 29/04/2004
Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
Menedha e perdorur eshte monedha lek .Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe SSK nr.2
Me vendim te ortakut te vetem eshte bere zmadhimi | kapitalit te shogerise nepermjet perfshirjes ne te
te kontributeve ne natyre ndertese dhe makineri paisje dhe te fitimeve te realizuara te pashperndara
1 Objekti ndertese vlera 6340048 lek
2 Makineri Paisje viera 9105360 lek
3 Fitime te pashperndara 5065387 lek
Ne total kapitali themeltar 20,600,000
Gjate periudhes 2010 aktivet jane shtuar aktive paisje zyre me viere kontabel neto 70,735 lek
Inventaret jane vleresuar me metoden FIFO. Vlera e inventareve te njohur si shpenzim 11,048,592 lek
Shogeria ka shlyer kredi bankare ,viera e te ciles eshte paraqitur me zvogelimin e tyre ne zerin detyrime
afatgjatadhe ka paguar interesa me vlere 266,361 lek te pasqyruara si shpenzime

Te ardhurat nga shitja e mallrave 16,933,785lek
Llogaritja e rezultatit tatimor eshte si me poshte:
shpenzime pazbritshme

rezultati kontabel 1643441
gjoba 49937 shpenz pazbritshme 49937

rezultati tatimor 1693378 lek

Tatim fitimi 169338 lek

Ndersa detyrimet per sig shogerore e shendetsore, tap dhe tvsh per tu paguar me
me 31/12/2010 jane si me poshte:

D1 8ig shog 42408
TAP 12200
TVSH 178585

233193 lek

Ne postin e aktiveve monetare jepet gjendja e arkes edhe e bankes si me ;6shte 7

A1l Banka 0 ) f \!
Arka 5318680 | o .
— i |

5318680 lek \5

Gjendja tatim fitimit per tu rimbursuar eshte paragitur ne aktivin e bilancit dhe eshte ;
K1 T/FITIMI 23275 lek e

HARTUESI DREJTUESI
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PASQYRA PERMBLEDHESE E ZHDOGANIMEVE DHE BLERJEVE NE VEND PER VTIN 2010

Viefta e
mallit sipas
Njesia e cmimit te Taksa Shpennzim
Nr Emertimi matjes blerjes doganore Akciza TVSH e te tjera

] Importe Leke
~ 'Shuma importeve Leke i
Il |Blerjet ne vend me TVSH Leke 11,376,039 2,275,007

Blerjet ne vend pa TVSH

_|Shuma e blerjeve ne vend Leke 1
TOTALI 11,375,039 i 2,275,007

Deklaruesi




Gjendja e Llogarive Kontabel 01/08/2011
Nga Data 01/01/2010 deri Date 31/12/2010

Nr. Llogarise  Emertimi i Llogarise Muonedha Gjendja ne LEK Gjendja per
Hogarite ne Valute
Debi Kredi Debi Kredi
604 Blerje energji, avull, uje LEK 145,905 00
606 Blerje te pastokueshme mater e furnit. LEK 18,625.00
618 Te ndryshme LEK 12,165.00
626 Shpenzime postare e telek ikaci LEK 291,160.00
628 Sherbime bankare LEK 23,997.00
633 Taksa regjistrimi LEK 63,100.00
657 itete, gjoba e demshperbli LEK 49,937.00
Totali 604,889.00

RAMA-GRAF !



lventari i firmes RAMA GRAF sh.p.k

Produkte te gatshme

Nr |Emertimi Njesia |Sasia  [Cmimi |Vlefta
1|Flete Hyrje+Dalje me karbon cope 2700 80 216000
2|Liber Magazine cope 120 200 24000
3|Liber Arke me karbon cope 130 250 32500
4|Regjistra te ndryshem cope 520 650 338000
5|Mandat Arketimi+Pagese me karbon cope 4500 65 292500
6|Kartela te ndryshem cope 1200 15 18000
7|Kartela infermierie cope 4000 20 80000
8|Flete Analize te ndryshme cope 60000 1.2 72000
9|Shtypshkrime te ndryshme cope 3160 120 379200

Totali 1 1452200

| |Materiale te para ndihmese
1|Leter Samua 100gr fije 16000 11 176000
2|Lastra cope 250 350 87500
3|Zhvillues te ndryshem lit 60 310 18600
4|Karton fije 36000 60 2160000
5|Ofseit 60x84 50gr fije 26000 4.5 117000
6|Ofseit 61x86 60gr fije 30000 5.3 159000
7|Ofseit 61x86 70gr fije 34000 6.2 210800
8|Ofseit 61x86 80gr fije 20500 7.5 153750
9|Ofseit 61x86 90gr fije 9000 8.7 78300
10|Leter kimike (1, 2, 3) fije 25000 72 180000
11|Kartona me ngjyra fije 2000 120 240000
12|Leter me lluster formati 61x86 90gr fije 8000 13 104000
13|Leter Velvet 70 x 100 200gr fije 5000 26 130000
14|Leter lluster 115gr fije 30000 16 480000
15|Bojra makinerie te ndryshme kg 46 1200 55200
16|Ofseit 70x100  60gr fije 15000 7.8 117000
17|Ofseit 68x98  70gr fije 22000 9.5 209000
18|Leter lluster 61x86 300gr fije 2700 35 94500
19|Voluminoze 61x80 80gr fije 4000 12 48000
Totali 2 4818650
Totali 1 + 2 6270850




